
 

令和６年７月１日 

 中学校長 様 

 

  新潟県立長岡大手高等学校長 

江川 真 

 

令和６年度 長岡大手高等学校オープンスクールについて（御案内） 

 

 向暑の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、このたび本校では、下記のとおりオープンスクール（中学生体験入学）を実施いたします。

学校説明や授業見学等を通じて本校への理解を深め、進路選択の参考にしていただきたいと存じます。 

 つきましては、貴校生徒と関係職員及び保護者の参加について御配意くださるようお願い申し上げ

ます。 

 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年９月１２日（木） １３：３０～１７：００  旧長岡市外中学校対象 

９月１７日（火） １３：３０～１７：００  旧長岡市内中学校対象 

 

２ 内 容 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 対象者  中学３年生とその保護者、中学校教職員 

 

４ 参加申込 中学校でとりまとめの上、７月２２日（月）までに右記 

の QR コード、または以下のリンクからグーグルフォーム 

にて回答願います。 

          

https://forms.gle/dgYqTg8EgFf5VFJV9 

 

※ 多くの参加者が見込まれるため、各開催日の対象中学校を指定させていただ

いております。学校事情により都合が悪い場合は、どちらかの日をお選びくだ

さい。その際はグーグルフォームの｢通信欄」にその旨を御記入願います。 

 

５ その他  参加にあたっては「参加にあたっての注意事項」(別紙１)について御配意願いま

す。 

 

 

 

 

担 当：教 頭 内川 未奈希 

電 話：(0258)38-0170（直通） 

Email：sub2@nagaokaohte-h.nein.ed.jp 

１２：５０～１３：３０ 受付（第１体育館） 

１３：３０～１３：５０ 全体会Ⅰ（学校紹介） 

１３：５０～１４：０５ 休憩 

１４：０５～１４：４５ 全体会Ⅱ（生徒による学校紹介） 

１４：４５～１５：００ 休憩 

１５：００～１６：００ 全体会Ⅲ（授業見学） 

１６：００～１６：５５ 校舎・施設見学・部活動見学（希望者） 

１７：００ 参加者完全下校 

 



 

別紙１ 

 

【参加に当たっての注意事項】 

１ 生徒のみの参加はできません。 

２ 参加生徒名簿の提出は不要です。 

３ 受付等がスムーズに済むよう、引率教職員（保護者）の御協力をお願いします。 

  （学校ごとにまとまって受付をしていただきます。） 

４ 内履き、外履き入れ、筆記用具等を持参させてください。 

５ 駐車場はありませんので、自家用車等での来校は御遠慮ください。車でお越しの際 

は、長岡駅周辺のコインパーキングをご利用いただけますようお願い申し上げま

す。 

６ 送迎バスや自家用車の一般道での駐車・待機は交通渋滞の原因になりますので、御

遠慮ください。 

７ 当日は多数の中学生の参加で混雑が予想されます。参加希望生徒には、目的や趣旨、

見学マナーにつきまして、事前の御指導をお願いします。 

８ オープンスクール当日に発熱やのどの痛み等の風邪症状があり、体調が優れない場

合には、参加を控えてください。なお、数名の人数変更につきましては、事前連絡

は不要です。人数に変更がある場合は、当日、受付時に申し出てください。 

 


